
KREISAUSSCHUSS 
UNSTRUT-HAINICH-KREIS  
 
 
 

 

Beschlussvorlage 
öffentlich 

 
 
Einreicher:  Verwaltung  
 
Drucksachen-Nr.: KA/BV/496/2021 
 
Einreichung:  28.10.2021 
 

Beratungsfolge Termin TOP 

Kreisausschuss 01.11.2021  

 
 
Betr.: 
Öffentliche Ausschreibung Nr. 158-2021-UHK-ZD: Justizzentrum Mühlhausen - 
Erweiterung Datennetz, Elektro, IT-Verkabelung 
 
Der Kreisausschuss möge beschließen: 
 
Im Ergebnis der Öffentlichen Ausschreibung Nr. 158-2021-UHK-ZD – Justizzentrum 
Mühlhausen: Erweiterung Datennetz, Elektro, IT-Verkabelung gemäß § 3 VOB/A 
i.V.m. ThürVgG und ThürVVöA wird der Auftrag nach Ablauf der Informations- und 
Wartepflicht gem. § 19 ThürVgG an den Bieter 
 
Elmü Elektro/Elektronik GmbH 
Im Flarchen 11 
99974 Mühlhausen 
 
mit einer Auftragssumme brutto i.H.v. 642.725,35 € erteilt.  
 
 
 
Begründung:  
 
Die Eignung des obigen Bieters wurde geprüft und ist gegeben. Der Bieter erfüllt mit 
seinem abgegebenen Angebot die fachlichen Anforderungen. Zuschlagskriterium ist 
der Preis. Er hat das günstigste wertbare Angebot eingereicht.   
 

Haushaltsstelle (HH-Stelle) 0350.5000 

verfügbare HH-Mittel für 2021 insgesamt (Stand 28.10.2021) 614.924,67 € 

davon für das Bauvorhaben geplante HH-Mittel für 2021 551.300,00 € 

+ für das Bauvorhaben geplante HH-Mittel für 2022 228.700,00 € 



KA/BV/496/2021  Seite 2 von 2 

 

= für das Bauvorhaben zur Verfügung stehende Mittel 
(2021/2022) 

780.000,00 € 

- Auftrags- und Vergabewert 642.725,35 € 

= übrige Mittel 137.274,65 € 

 
Kostenschätzung                656.998,47 € 
 
Das Landratsamt Unstrut-Hainich-Kreis geht in Vorleistung. Die Kosten werden 
seitens des Freistaates Thüringen erstattet. Die Zustimmung vom Thüringer 
Landesamt für Bau und Verkehr, Referat 27/Liegenschaften zur Vergabe und 
Auftragserteilung liegt vor. Die Finanzierung ist laut Fachdienst Zentrale Dienste 
sichergestellt. 
 
Die Verwaltung schlägt vor, entsprechend der beigefügten Vergabeempfehlung des 
Fachdienstes Beschaffung vom 28.10.2021 der o.g. Firma den Auftrag zu erteilen.  
 
 
 
Z a n k e r  
Landrat 
 
Anlagen: 
Vergabeempfehlung des FD Beschaffung vom 28.10.2021 
  
 
 
 

□ Vorlage wurde ohne / mit Änderung zum Beschluss erhoben 

□ Vorlage wurde abgelehnt 

□ Vorlage wurde zurückgezogen 

 
 
Abstimmungsergebnis: 

Ja:   Nein:    Enthaltungen: 
 
 
 
 


	FLD_VONAME
	Zuständig
	Typ
	Datum
	Ostatus
	Nummer
	Beratungsfolge
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	Anlage

